MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1500 - Novembro/2025
Portaria - N° 09/2025

(PPGMAT/UFPI)

Teresina, 04 de novembro de 2025

                                             MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
                                    CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
              COORDENAÇÃO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA

PORTARIA N° 09 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática (PPGMAT), da

Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista:

- o Art.11, inciso XIII e o parágrafo único, da Resolução CEPEX/UFPI n° 658, de 22 de

abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1° REVOGAR a portaria de nomeação n° 02/2025 ao qual dispõe sobre a Comissão de

Bolsa para Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Matemática Acadêmico

(PPGMAT) da UFPI.

Art. 2° DESIGNAR nova Comissão de Bolsa para Mestrado e Doutorado Programa de Pós-

Graduação em Matemática (PPGMAT) da UFPI, presidida pelo Coordenador do Programa e pelos

professores e representante discente abaixo relacionados:

a) Prof. Dr. Gilson do Nascimento Silva (Representante Docente)

b) Prof. Dr. Gilcenio Rodrigues de Sousa Neto (Representante Docente)

c) Vinicius Santos Luz (Representante Discente)

Comunique-se, publique-se e cumpra-se

                                    Teresina, 03 de novembro de 2025

Leandro de Freitas Pessoa

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Matemática